
 

 

1 

Smlouva o postoupení Nájemní smlouvy ze dne 20. ledna 2025 

(dále jen „Smlouva“), kterou podle ust. § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), uzavřely níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

Statutární město Brno, městská část Brno-sever 

Zastoupena: Mgr. Martinem Malečkem, starostou 

Se sídlem: Bratislavská 251/70, Zábrdovice, 601 47 Brno 

IČO: 449 92 785 

(dále jen „Postupitel“) 

a 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, příspěvková organizace 

Zastoupena: Mgr. Petrem Kapounkem, ředitelem 

Se sídlem: Blažkova 21/9, Lesná, 638 00 Brno 

IČO: 494 66 631 

(dále jen „Postupník“) 

a 

SAKO Brno SOLAR a.s. 

Zastoupena: Lubomírem Ondříkem, MBA, ředitelem 

Se sídlem: Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 

IČO: 141 03 320 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. 

B 8651 

(dále jen „Postoupená strana“) 

 

(Postupitel, Postupník a Postoupená strana dále společně jen „Smluvní strany“) 

I. Úvodní ustanovení 

1. Dne 11. prosince 2024 přijala Rada městské části Brno-sever na své schůzi č. 9/77 usnesení 

č. 28 (3e) (dále jen „Usnesení RMČ Brno-sever“), kterým schválila uzavření nájemní 

smlouvy mezi Postupitelem a Postoupenou stranou, na jejímž základě Postupitel (jako 

pronajímatel) přenechá Postoupené straně (jako nájemci) k dočasnému užívání část střechy 

stavebního objektu č. p. 21, stavba občanské vybavenosti, Základní škola, adresa Blažkova 

21/9, na pozemku parc. č. 130/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o rozloze 4.691 m2, zapsaném 



 

 

2 

na LV č. 10001 pro obec Brno, k. ú. Lesná, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, a to za účelem umístění a instalace 

technologického zázemí potřebného k zajištění provozování fotovoltaických panelů, 

včetně všech jejich součástí a příslušenství, tvořících fotovoltaickou elektrárnu o celkovém 

instalovaném výkonu 49,05 kWp (dále jen „Nájemní smlouva“ a „FVE“). 

2. Dne 11. prosince 2024 přijalo Zastupitelstvo městské části Brno-sever na svém zasedání 

č. 9/16 usnesení č. 13, kterým s účinností od 1. ledna 2025 schválilo nové znění zřizovacích 

listin příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem, městskou části Brno-

sever, včetně Postupníka. Na základě čl. VII.7. zřizovací listiny bylo Postupníkovi mj. svěřeno 

právo k pronajímání svěřeného nemovitého majetku, tj. včetně práva na uzavření Nájemní 

smlouvy (s předchozím souhlasem Rady městské části Brno-sever). 

3. Dne 20. ledna 2025 spolu Postupitel a Postoupená strana uzavřely Nájemní smlouvu, která 

byla schválena Usnesením RMČ Brno-sever. Smluvní strany mají proto zájem postoupit 

Nájemní smlouvu ve znění dle Přílohy č. 1 Smlouvy z Postupitele na Postupníka, a to 

v souladu se zřizovací listinou Postupníka účinnou ke dni 1. ledna 2025 a s předchozím 

souhlasem ze strany Rady městské části Brno-sever. 

4. Vzhledem k tomu, že Nájemní smlouva byla uzavřena již po nabytí účinnosti nové zřizovací 

listiny Postupníka, dle které byl k uzavření Nájemní smlouvy nově oprávněn (s předchozím 

souhlasem ze strany Rady městské části Brno-sever) přímo Postupník (tj. nikoliv Postupitel), 

mají Smluvní strany z opatrnosti (a v zájmu na zachování platnosti Nájemní smlouvy) zájem 

na tom, aby Postupník uzavřel s Postoupenou stranou platnou nájemní smlouvu, která je 

z hlediska jejího obsahu totožná s Nájemní smlouvou. 

II. Předmět Smlouvy a její účel 

1. Postupitel na základě Smlouvy převádí veškerá práva a povinnosti z Nájemní smlouvy na 

Postupníka, který tímto tato práva a povinnosti v celém rozsahu od Postupitele přejímá. Na 

základě tohoto převodu práv a povinností z Nájemní smlouvy Postupník v plném rozsahu 

nahradí Postupitele jakožto smluvní stranu Nájemní smlouvy v postavení pronajímatele. 

2. Postoupená strana souhlasí s převodem práv a povinností z Nájemní smlouvy z Postupitele 

na Postupníka dle čl. II. odst. 1. Smlouvy. 

3. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany konstatují, že Smlouvou dochází 

k převodu práv a povinností, které vznikly Postupiteli vůči Postoupené straně nebo 

Postoupené straně vůči Postupiteli před nabytím účinnosti Smlouvy. 

4. Pokud je nebo by se uzavření Nájemní smlouvy ukázalo jako neplatné, neúčinné nebo 

jakkoliv nevyvolávající smluvními stranami Nájemní smlouvy zamýšlené právní následky, 

Postupník a Postoupená strana spolu tímto z opatrnosti (a v zájmu na zachování právní 

jistoty Smluvních stran) uzavírají nájemní smlouvu ve znění dle přílohy Smlouvy, která 

obsahově odpovídá Nájemní smlouvě uzavřené mezi Postupitelem a Postoupenou stranou. 



 

 

3 

5. Smluvní strany se dohodly, že do katastru nemovitostí bude zapsána výhrada dle ust. § 508 

Občanského zákoníku o tom, že Postupitel není vlastníkem FVE. Postupitel se zápisem 

výhrady dle předchozí věty souhlasí. Zápis výhrady vlastnictví FVE do katastru nemovitostí 

zajistí Postoupená strana. Postupitel je k tomu povinen poskytnout Postoupené straně 

potřebnou součinnost, zejména podepsat s Postoupenou stranou při uzavření Smlouvy 

Souhlasné prohlášení vlastníka upevněného zařízení a vlastníka nemovitosti se zapsáním 

výhrady do katastru nemovitostí dle Přílohy č. 2 Smlouvy. Pokud katastrální úřad zamítne, 

a to z jakéhokoliv důvodu, zápis výhrady podle ust. § 508 Občanského zákoníku, zavazují 

se smluvní strany k odstranění vad, které vedly k zamítnutí zápisu předmětné výhrady 

(vč. uzavření případného dodatku Smlouvy) a k opětovnému podání bezvadného návrhu 

na zápis výhrady podle ust. § 508 Občanského zákoníku. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy Smluvních stran upravené 

Smlouvou, stejně jako vztahy v této Smlouvě výslovně neupravené, ale s nimi související 

a na ně navazující, Občanským zákoníkem a dalšími platnými právními předpisy. 

2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu ostatních 

Smluvních stran, které jsou takovým právním jednáním dotčeny, převést svá práva nebo 

postoupit své pohledávky ze Smlouvy na třetí osobou. 

3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou všech Smluvních stran, a to ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 

zástupci příslušných Smluvních stran. 

4. V případě vyhotovení a uzavření Smlouvy v elektronické podobě se Smluvní strany zavazují 

podepsat Smlouvu v jednom (1) vyhotovení platným elektronickým podpisem, který 

umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu a každá Smluvní strana 

obdrží verzi Smlouvy ve formátu PDF s platnými elektronickými podpisy všech Smluvních 

stran. V případě vyhotovení a uzavření Smlouvy v listinné podobě se Smluvní strany 

zavazují Smlouvu podepsat ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 

5. Stane-li se kterákoliv část Smlouvy neplatnou či stane-li se plnění dle této Smlouvy plněním 

nemožným, ve zbytku Smlouvy jsou poté Smluvní strany závazkem vázány, ledaže z obsahu 

závazku nebo účelu Smlouvy vyplývá, že zbylé plnění nemá pro Smluvní strany význam. 

6. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Postoupená strana. 

7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: Příloha č. 1 – Nájemní smlouva ze dne 

20. ledna 2025 uzavřená mezi Postupitelem a Postoupenou stranou a rovněž Příloha č. 2 – 



 

 

4 

Souhlasné prohlášení vlastníka upevněného zařízení a vlastníka nemovitosti se zapsáním 

výhrady do katastru nemovitostí. 

Smlouva byla schválena Radou městské části Brno-sever na schůzi č. 9/94 dne 14.05.2025, 

č. usnesení 20. 

V Brně dne V Brně dne 

Za Postupitele Za Postupníka 

  

 

 

Mgr. Martin Maleček Mgr. Petr Kapounek 

starosta ředitel 

  

V Brně dne  

Za Postoupenou stranu 

 

 

Lubomír Ondřík, MBA 

ředitel 



 

 

5 

Příloha č. 1 – Nájemní smlouva ze dne 20. ledna 2025 uzavřená mezi Postupitelem a Postoupenou stranou 

 

 
 

 



 

 

6 

 
 

 

 

 



 

 

7 

 
 

 

 

 



 

 

8 

 
 

 

 

 



 

 

9 

 
 

 

 

 



 

 

10 

 
 

 

 

 



 

 

11 

 
 

 

 

 



 

 

12 

 
 

 

 

 



 

 

13 

 
 

 

 

 



 

 

14 

 
 

 

 



 

 

16 

 
 

 

 

 



 

 

17 

 
 

 

 

 



 

 

18 

 




